ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1162/2022.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO REVITALIZAÇÃO

DA ÁREA DA COMUNIDADE SANTO ANTONIO, E DEVERÁ COMTEMPLAR

MOBILIÁRIO URBANO (BANCOS, LIXEIRAS,) BEM COMO ILUMINAÇÃO

APROPRIADA PARA O LOCAL, NO BAIRRO TERRA PRETA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O presente pedido se faz necessário para que os moradores tenham uma opção de

lazer e que o local esteja em condições de segurança para aqueles que vierem a frequentar. O mesmo

tem um ar de abandono e é usualmente frequentado por pessoas que utilizam o local para consumo

de drogas e prática de relações sexuais, o que justifica o pedido de iluminação adequada.

 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de maio de 2022.